
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19» 

 

ПРИКАЗ   №93 

 

30 августа 2024 г.                                                                                           а.Ямангой 

 

Об утверждении  учебного плана МКОУ «Основная  общеобразовательная  школа 

№19»  на 2024 – 2025 учебный год 

 

       Учебный план на 2024 – 2025 учебный год  разработан  в соответствии с: 

   Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 

года №370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования»; 

    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 

года №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования»; 

    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 

115". Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования" (приказ действует до 01.09.2027); 

    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 февраля 2024 

г. №62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

основного общего образования и среднего общего образования» 

    приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.02.2024 г 

№119 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г. №858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления  предельного 

срока использования исключенных учебников»; 

    постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

и на основании решения педагогического совета МКОУ ООШ №19 (Протокол №11 

от 29.08.2024 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ 

 

     1.Утвердить учебный план  МКОУ ООШ №19 на 2024 – 2025 учебный год. 

     2.Заместителю директора по  УВР Отовалиевой Э.Д. разместить учебный план  



 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                    «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»  

 

       ПРИКАЗ   №109/1-ОД    

31.08.2022 г.                                                                                 а.Ямангой 

 



      Об утверждении    годового плана работы  МКОУ  ООШ №19, рабочих 

программ по предметам, программ и планов работ детских объединений на 2022-

2023 учебный год 

 

    В целях активизации учебно-воспитательного процесса в связи  с началом 

нового учебного 2022-2023года,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.Утвердить годовой план работы на 2022-2023  учебный год, рабочие программы 

по предметам,  по специальным и  элективным курсам, программы детских 

объединений  и планы работ на новый  2022-2023 учебный год. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителей 

директора  по УВР  Салыбаеву А.А. и ВР Шаньязову Г.К. 

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор школы                                                                                     Б.П.Яхьяев 

 

 

 

 

 

 

 


